
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Pr ov inc ia  d i  Ba r i  

 

SETTORE II 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 152 del 27/12/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  925 

 del 30/12/2016 

 
OGGETTO: Associazione di Promozione Sociale “Il Mago di Oz”- Iscrizione al Registro Regionale 

delle Associazioni di Promozione Sociale- L. R. n. 39/2007.  
 

IL RESPONSABILE 
  
vista la Legge n.383/2000 "Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale";      
 
vista la Legge Regionale 39/2007 "Norme di attuazione della legge 7 dicembre 2007, n. 383 
(Disciplina delle associazioni di promozione sociale)";  
 
visto il Decreto Lgs 30/03/1999 n.96 "Intervento sostitutivo del Governo per la ripartizione di funzioni 
amministrative tra le Regioni ed Enti Locali a norma dell'art. 4 comma 5 della legge 15.03.1997,n.ro 59, 
e successive modificazioni";    
 
visto l'art. 107 di cui al Decreto Legislativo n.267 del 10/08/2000;  
 
vista la Legge regionale n. 19/2006; 
 
visto il Regolamento Regionale 18 gennaio 2007 n.4; 
 
visto il Regolamento Regionale 7 agosto 2008 n.19 di modifica al regolamento regionale 18 gennaio 
2007 n.4;   
 
preso atto che è stata acquisita la domanda intesa ad ottenere l'iscrizione al Registro delle 
Associazioni di Promozione Sociale della Regione Puglia dalla quale risulta che l’Associazione di 
promozione sociale “Il Mago di Oz” è ubicata in CASTELLANA GROTTE (BA) in via Papa Pio XII n. 
93;  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



vista la seguente documentazione allegata alla suddetta domanda:     
 

• Atto costitutivo; 

• Statuto; 

• Verbale di nomina del Legale rappresentante; 

• Relazione sulle attività prevalenti e sull'articolazione dell’Associazione di Promozione 
Sociale; 

• Copia dell'ultimo bilancio consuntivo con verbale di approvazione da parte 
dell'Assemblea dei soci; 

• Elenco nominativo dei soggetti che ricoprono le cariche associative con l'indicazione 
dell'indirizzo presso cui è depositato l'elenco nominativo degli associati e il numero di codice 
fiscale dell’Associazione di Promozione Sociale; 

• Dichiarazione dalla quale risulti la marginalità delle attività commerciali e produttive 
eventualmente svolte; 

• Copia della quietanza della polizza stipulata contro infortuni, malattie e responsabilità 
civile verso terzi; 

• Copia del documento di riconoscimento del Legale rappresentante dell'organizzazione 
di volontariato in corso di validità;  

 
verificata la conformità della documentazione prodotta alle disposizioni della Legge Regionale 
39/2007;   
  
rilevato che dalla predetta documentazione risulta che l’Associazione “Il Mago di Oz"  persegue 
interessi collettivi e fini di utilità sociale attraverso lo svolgimento continuato di attività di promozione 
sociale nei seguenti ambiti: 

• sviluppo della personalità umana e rimozione degli ostacoli che ne impediscono la sua 
formazione ed espressione nei principi di libertà, uguaglianza, pari dignità sociale e pari 
opportunità (art. 2 co. 2 let. “a”” 

• sviluppo della partecipazione attiva e responsabile delle famiglie alla vita culturale e sociale, 
alle iniziative di promozione umana e dei servizi alla persona, attraverso le loro forme 
associative (art. 2 co. 2 let. “g”);  

 
verificato che la costituzione dell’Associazione di promozione sociale Il Mago di Oz" risale al 
14/11/2014, attestata dalla registrazione di Atto Costitutivo e Statuto all'Ufficio del Registro di Bari 
num. atto :6269;    

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
DETERMINA 

 
1) che l'esito dell'istruttoria è positivo;    

 
2) che l’Associazione di promozione sociale “Il Mago di Oz", con sede legale in via Papa Pio XII n. 

93,  è in possesso dei requisiti previsti dalla Normativa Vigente (Legge quadro 383/2000 e L.R. 
n. 39/2007) per l'iscrizione nel Registro Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale; 

 
3) che gli ambiti di intervento dell’Associazione di Promozione Sociale predetta è 

prevalentemente orientata alle seguenti aree: 
 

• sviluppo della personalità umana e rimozione degli ostacoli che ne impediscono la sua 
formazione ed espressione nei principi di libertà, uguaglianza, pari dignità sociale e pari 
opportunità (art. 2 co. 2 let. “a”” 

• sviluppo della partecipazione attiva e responsabile delle famiglie alla vita culturale e sociale, 
alle iniziative di promozione umana e dei servizi alla persona, attraverso le loro forme 
associative (art. 2 co. 2 let. “g”);  

 
4) di far carico al legale rappresentante della predetta Associazione di comunicare al Comune di 

Castellana Grotte- Ufficio Servizi Sociali- ogni variazione intervenuta negli elementi presi a 
base del presente provvedimento, avendo cura di aggiornare la relativa documentazione; 

 
5) di far carico al legale rappresentante dell’Associazione di Promozione Sociale “Il Mago di 

Oz” di attestare la permanenza dei requisiti mediante dichiarazione resa in autocertificazione 
da presentare annualmente, e non oltre il 30 giugno, al Comune di Castellana Grotte- Ufficio 
Servizi Sociali; 

 
6) di disporre l’inoltro, da parte del Servizio Sociale, del presente provvedimento: 

• alla Regione Puglia, Assessorato ai Servizi Sociali, al fine dell’iscrizione nel Registro Generale 
Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale; 

• al legale rappresentante dell’Associazione di Promozione Sociale “Il Mago di Oz” in via Papa 
Pio XII n. 93; 
 

7)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non necessita 
di visto contabile. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
        Il Responsabile del Procedimento 
                Dott.ssa Anita Paolillo 

       Il Responsabile del Settore II    
                           f.to dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo Civilia n.53 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 

di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 30/12/2016 al 04/01/2017. 

  
 
 

Castellana Grotte, 30 dicembrev 2016
 

           Il Responsabile della Pubblicazione 

                  f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




